publication de l’avis sur le portail des marchés publics et dans le site web de l’INSTANCE et de la 
date de parution dans le dernier support de publication. 

Le délai de vingt et un (21) jours prévu ci-dessus est porté à quarante (40) jours au moins pour 
les marchés dont le montant estimé est égal ou supérieur à : 

- Soixante-quinze millions cinq cent cinquante mille (75.550.000) dirhams, hors taxes pour 
les marchés de travaux ; 

- Trois millions cinq cent mille (3.500.000) dirhams, hors taxes pour les marchés de 
fournitures et services. 

Toutefois, ce délai peut être ramené à trente (30) jours en cas d’urgence dûment justifiée. 

Ces seuils peuvent être modifiés sur proposition du Président qui sollicite l’avis de la Commission